mibi, meque jubebat surgere et properare, id est nasci et hospitium ventris mei sibi cito præparare. Et revera priusquam nascerer, illi præsens aderam, ante quam tuncem, bene illi cognita fueram. Si enim dicitis et vere dicitis, quia « elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus in charitate» (*Ephes. 1*), nonne et de me recte sentitis, et recte sentiendo dicitis, quia elegit me ante mundi constitutionem, ut essem sancta et immaculata in conspectu ejus in caritate? Et si sapiam [sapientia], ut ipsa testatur jam antequam fieret, « Iudens erat coram eo in orbicellarum, et deliciæ ejus cum filiis hominum» (*Prov. viii*); quanto magis ludens erat, et deliciabatur cum ista ancilla Domini, miraculo cunctorum filiorum vel filiarum hominum. « Surge, » inquit, « propera, amica mea, columba mea, formosa mea, » et in his omnibus Eva opposita. Eva namque quasi inimica, Eva quasi vipera. Eva quasi deformis et ignominiosa.

**387** Mibi inimica viro suo vipera, sibimet confusa ignominia. Inimica per superbiam, qua intus tumuit, vipera per malitiam, quam ex serpente concipiens, foris tentata, facile cessit. Ignominiosa per pruritum libidinis, qua statim scaturire coepit, unde et nudam se cognoscens, folio pudenda contextit (*Gen. iii*). Tu autem « amica mea » per humilitatem, « columba mea » per charitatem, « formosa mea » per castitatem. Tu contra Deum non timuisti, immo mente humili Altissimo complacuisti et ecce amica es. Tu serpenti aurem non præbuisti, immo iniicitias inter te et serpenteum ego posui, et ecce columba es. Tu nuditatem libidinis non incurristi, immo Spiritus sanctus obumbrabit tibi, et ecce formosa es. Veni ergo, Maria, veni; naui Eva ad lateras fugit. Veni et crede angelo evangelizanti, nam Eva credit serpenti susurranti. Veni et contere caput serpentis, nam Eva et capite illecta, et ventre oblectata, et cauda est obligata serpentis. Veni et dic: « Ecce ancilia Domini» (*Luc. 1*), nam Eva se abscondens pariter et defendens: « Serpens, » ait, « deceperit me, et comedì» (*Gen. iii*). Hæc est vox dilecti mei, et hæc loquitur mibi: « Surge, propera et veni. » Surge per fidem, propera per spem, veni per charitatem. « Jam enim hiems transiit, imber abiit et recessit, flores apparuerunt in terra nostra, tempus putationis advenit. Vox tururis audita est in terra nostra, fucus protulit grossos suos, vineæ florentes odorem dederunt. » Ecce enim aquinoctium vernum jam præteriit, et adest festivitas Paschalis, dum hæc loquor tibi, dum loris angelus annuntiat, et ego intus vocem sequor annuntiantis, Quo tempore sine dubio, secundum cursum solis et naturam aeris, « hiems jam transiit, imber abiit et recessit. » Ex ipso ergo qualitate temporis auspicium capte magnæ felicitatis, quia per istud quod dicitur tibi, quod agitur tecum, transiit, id est certissime pertransibit. hiems peccati abiit et recessit, id est certissime abibit, et recedet imber ira celestis, quæ videlicet hiems ex eo venit, quod Eva jam

A dicta fugiens abscondit se a facie Dei et qui imber idcirco terram, id est omne genus humanum verberavit, quia peccavit. Hic est imber, hæc est ira celestis: « Multiplicabo ærumnas tuas, et conceptus tuos, etc., » usque: « Quia pulvis es, et in pulvrem reverteris» (*Gen. viii*). Hic talis imber abiit et recessit, id est certissime abibit et recedet per me fructum ventris tui. Tunc apparuerunt, id est certissime apparet flores multi, flores sancti ac diversi, alii videlicet martyrio rubicundi sive purpurei, alii confessione sive ad imitationem nostri, virginitatis incorruptione candidi. Tunc et tempus putationis advenit, » et mox aderit ut amplexentur ea quæ superflua sunt legis, dicaturque floribus sive florentibus campis et arboribus nostris: « Visum est enim Spiritui sancto et nobis, nihil ultra imponere vobis oneris, quam hæc necessaria, ut abstineatis vos ab immolatis simulacrorum et sanguine, et suffocato, et fornicatione» (*Act. xv*), et ea quæ vobis dona vultis fieri, aliis ne feceritis. « A quibus custodientes vos, bene agetis (*ibid.*). » Tunc et « vox tururis audita est, » id est certissime audietur « in terra nostra. » Vox, inquam, « tururis, » nimirum parvula quidem, sed castissimæ avis, scilicet prædicatio Evangelii, cuius initium est pulchritudo nostra castitatis, et virginea conceptus tui, « audita est, » id est audietur; in terra nostra, » in Ecclesia nostra, in universa terra. Tunc ad vocem hujuscemodi tururis « fucus protulit, » id est certissime proieret « grossos suos, vineæ florentes dederunt, » id est certissime dabunt « odorem. » Ficus, inquam, id est synagoga, proferebat jactitabit opera vel justitias suas, sed cadentibus bujusmodi fiscis, ipsa remarebit effecta, et ego veniens ad eam, et querens fructum, non inveniam (*Matth. xxi*). « Vineæ » autem « florentes, » id est gentes credere incipientes, « dabunt odorem, » id est bonam opinionem, ita ut amici gratulentur, et dicant: « Primum gratias agimus Deo nostro per Jesum Christum pro omnibus, quia fides vestra annuntiatur in universo mundo: Surge amica mea, speciosa mea, et veni columba mea, in foraminibus petræ, in caverna maceriarum. Ostende mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis, et facies tua decora. » Iterum « vox dilecti mei, » iterum loquitur mihi et ad surgendum invitat, eisdem nominibus me compellat. « Surge, » inquiens, « amica mea, speciosa mea, et veni, columba mea. » Et protinus, ac si quererem, quo ego surgam, ubi vel in quo ero columba gemiuosa, « in foraminibus, » inquit, « petræ, in caverna maceriarum. » Scit enim situm vel habitum mentis meæ, quia clavi ejus, quos antequam fierent mente prophetica prævidebam, et in propheta legebam dicentes. « Foderunt manus meas et pedes meos (*Psal. xxi*), » et lancea lateris ejus quam similiter prævidebam, in propheta legebam: « Videbunt enim, » ait Zacharias, « in quem transfixerunt (*Zach. xp*); » clavi, inquam, ejus et lancea jam essent animæ meæ vulnera, et in ipsis gémere sicut columba. Dicebat